
 
 

UCHWAŁA NR 125/XIX/2025 
RADY GMINY MYKANÓW 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach 

Rada Gminy Mykanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody dla 4 drzew gatunku lipa drobnolistna oraz lipa szerokolistna, 
wchodzących w skład pomnika przyrody w miejscowości Borowno gm. Mykanów, ul. Cmentarna – Aleja 
Wielogatunkowa, ujętego w wykazie drzew, który stanowi załącznik do Uchwały Rady Gminy Mykanów 
Nr 98/IX/2007 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody zlokalizowanych na 
terenie gminy Mykanów: 

1) lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 325 cm (numer ewidencyjny 2), rosnąca w lokalizacji 
o współrzędnych: N 50.93511; E 19.275804; 

2) lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 304 cm (numer ewidencyjny 3), rosnąca w lokalizacji 
o współrzędnych: N 50.935066; E 19.276094; 

3) lipa szerokolistna Tilia platyphyllos o obwodzie pnia 342 cm (numer ewidencyjny 52), rosnąca 
w lokalizacji o współrzędnych: N 50.932743; E 19.291344; 

4) lipa szerokolistna Tilia platyphyllos o obwodzie pnia 229 cm (numer ewidencyjny 109), rosnąca 
w lokalizacji o współrzędnych: N 50.933088; E 19.288706. 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody dla drzew wymienionych w ust. 1 następuje z uwagi 
na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego dla uczestników ruchu drogowego ul. Cmentarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mykanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2025 r.

Poz. 7246



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mykanów 
 
 

mgr Tomasz Nowicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7246


	UCHWAŁA NR 125/XIX/2025 RADY GMINY MYKANÓW z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-08T13:02:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




